
Senohraby získaly své obecní symboly
– znak a vlajku

Stalo se tak Rozhodnutím 
č. 8 předsedy Poslanecké 
sněmovny Parlamentu 
České republiky Radka 
Vondráčka ze dne 3. května 
2018 o udělení znaků a vlajek. 

Pro naši obec bezesporu jedna z nej-
důležitějších událostí v její historii. 
Tento složitý proces trval téměř 1,5 

roku. Během tohoto období byly návrhy 
obecních symbolů několikrát konzultová-
ny s Podvýborem pro heraldiku a vexi-
lologii, který spadá pod Výbor pro vědu, 
vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky. Návrhy byly několikrát připo-
mínkovány, konečný návrh musel být řád-
ně zdůvodněn a obhájen. 

Dne 25. června 2018 jsme si byli s pa-
nem místostarostou Milanem Krautem 
slavnostně převzít dekret o udělení sym-
bolů naší obci Senohraby, který nám byl 
předán z rukou předsedy Poslanecké sně-
movny. Při této slavnosti konané ve Stát-
ních aktech Poslanecké sněmovny se sešli 
zástupci více než šedesáti obcí, městysů 
a měst.

„Při    tvorbě se zkoumají historické doklady,
pečeti, malovaná privilegia šlechtických 
rodů, které byly nějak spojeny s dějinami 
obce. 

Zvon míru
Z Rovereta do Senohrab

Zasedání zastupitelstva
Zápis z 24. září
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si připomněli zasazením Stromu republiky – nové lípy malolis-
té na naší návsi, která bude v budoucnu nástupkyní naší památ-
né lípy. Kromě nich máme na návsi zcela vpravo lípu, kterou 
k padesátému výročí založení samostatné republiky vysadili 
v roce 1968 senohrabští skauti.

Druhá část slavnosti se přenesla do kongresového sálu hote-
lu SEN, kde autoři návrhu symbolů – pánové Vojtěch Kašpar, 

Martin Líbal a Patrik Líbal – podrobně vysvětlili použité figury
a osvětlili celý nelehký proces, který předcházel schválení finál-
ního návrhu. Jim patří srdečné poděkování za celou naši obec 
za to, kolik energie a času věnovali tomuto tématu a zcela bez 
nároku na honorář se ujali tohoto nelehkého úkolu, který po pře-
konání mnoha nástrah dovedli do zdárného konce. 

Slavnostní den byl zakončen koncertem manželů Zuzany a Da-
vida Nyklových ze Senohrab, kteří potěšili přítomné áriemi 
z oper ve vynikajícím profesionálním provedení, a dále koncer-
tem pěveckého sboru Mammas&Mammas ze Zaječic, který pod
vedením paní Amálie Třebické předvedl program sestavený 
z populárních českých a slovenských písní v úpravě pro sbor 
a nadchl publikum svým originálním podáním. Po společném 
pohoštění jsme zhlédli neopakovatelnou světelnou show v po-
době ohňostroje v barvách senohrabských symbolů se závěreč-
ným bohatým vyvrcholením, které udělalo tečku za celým slav-
nostním dnem.

Od této události tak vlajka obce zdobí naši senohrabskou náves,
obecní úřad i školu. Prvně ve více než šestisetleté historii naší 
obce!

Pro vás, kteří jste se slavnosti nemohli zúčastnit, jsou připraveny
na Obecním úřadu Senohraby k zakoupení drobné upomínkové
předměty se znakem obce – odznáček, samolepka, button, tužky, 

Velmi důležitá je i fantazie, která směřuje ke konečnému origi-
nálnímu provedení. Je to krásná práce, která - podobně jako po-
litika - nemá jediné správné řešení,“ dodal Radek Vondráček bě-
hem aktu předávání dekretů, ke kterému dochází pravidelně na 
základě zákona o obcích a jednacím řádu Poslanecké sněmovny.

Po obdržení dekretu následovalo
poměrně krátké období letních 
měsíců, během kterých se muse-
ly symboly nechat vyrobit. Znak
i vlajka byly vyhotoveny v dílnách
firmy Alerion s.r.o. z kvalitního 
materiálu - sametu - za využití 
umělecké ruční výšivky tak, aby 
sloužily a důstojně reprezento-
valy naši obec po dobu mnoha 
příštích generací.

V neděli 16. září 2018 vyvr-
cholil celý mnohaměsíční „ma-
raton“ oslavou konanou u příle-
žitosti udělení obecních symbolů,
při které jsme si též připomněli 
100. výročí založení samostatné-
ho československého státu. Slav-
nostní průvod vyrazil od hasič-
ského domu za účasti mnoha čle-
nů místních spolků, dětí z naší
senohrabské školy v doprovodu

paní učitelek a hojné
účasti občanů i víken-
dových hostů. V čele 
průvodu byly zastu-
piteli obce čestně ne-
seny nové symboly,
které byly na návsi
požehnány P. Marti-
nem Janatou z far-
nosti Poříčí nad Sá-
zavou. Tento slavnos-
tí akt připomíná stu-
ha, která je připevně-
na k naší vlajce, kde
je vyšito právě datum
požehnání a datum, 
kdy nám byly symbo-
ly uděleny. 

Sté výročí založení 
Československa jsme

Obecní zpravodaj Senohrabská hláska 
vydává obec Senohraby.
Kresby: Milada Bláhová 
Grafická úprava: Martin Vávra 
Tisk: Masopustovi, Zaječice 
Kontakt: OÚ Senohraby, Příčná 61 
Tel.: 323 655 336
www.senohraby.cz
Příjem inzerce e-mailem: 
inzerce@senohraby.cz
E-mail redakce: hlaska@senohraby.cz
Uzávěrka příspěvků do 20. stávajícího 
měsíce. Nevyžádané podklady k tisku 
se nevracejí. Redakce může příspěvky 
redakčně krátit.
Povoleno MK ČR B 12710
Číslo 9/2018, ročník 58
Vychází 8. 10. 2018
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balónky či dvě nové pohlednice obce. Nové 
symboly lze též stáhnout v grafické podobě
na webových stránkách obce a použít např.

při sportovních či kultur-
ních akcích či tisku např. 
na dresech, tričkách apod.

Děkuji tímto všem, kteří 
se podíleli na organizaci 
slavnosti, hotelu SEN za
bezplatné zapůjčení kon-
gresového sálu a přípra-
vu pohoštění a vám obča-
nům za hojnou účast.

Věřím, že se nové obecní
symboly časem vžijí a hlav-
ně se budou vám, občanům
Senohrab líbit.

Jana Svašková
starostka obce

Školní rok jsme slavnostně 
zahájili v pondělí 3. září, 
kdy jsme přivítali naše nové 
prvňáčky. Plní síly jsme 
zahájili výuku a již v září 
nás čekalo několik akcí.

Vhotelu S.E.N. začal žákům 2. a 3. 
tříd povinný výcvik plavání. Děti 
ze 4. třídy jely do Říčan na do-

pravní hřiště, kde se učily pravidla cyklis-
tů v silničním provozu. Výlety na kole si 
v hodinách tělesné výchovy užili při pěk-
ném počasí i ostatní žáci naší školy. 

Při výuce o pravěku navštívili žáci 2. třídy 
muzeum v Říčanech, kde si vyzkoušeli za-
městnání archeologů. 

Žáci školy zazpívali písně při slavnosti 16. září konané u pří-
ležitosti udělení obecních symbolů - znaku a vlajky naší obci.

Všechny třídy se zapojily do celosvětové akce „Ukliďme svět“. 

Odnesli jsme z přírody opět několik kilogramů odpadků. Učí-
me tímto děti přírodu chránit, aby okolní krásná příroda byla 
zachována pro další generace.

Kolektiv ZŠ

Informace ze školy

Obecní úřad Senohraby

přijme zaměstnance 
do pracovní čety na HPP nebo na DPP.

Možno i na zkrácený úvazek. 
Výhoda práce v místě bydliště.

Od 1. 10. 2018 ordinuje 
dětský lékař MUDr. Alexandr Březina 

na nové adrese: 
budova depo33 u vlakového nádraží. 

Ordinační hodiny zůstávají nezměněny: 
PO a ČT 13:30 – 15:30

ŠkolaŠ

Poděkování
Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit se Štěpánem Kepákem,

který nečekaně zemřel 20. srpna 2018, a věnovali mu tichou vzpomínku.
Děkujeme za projevy soustrasti a květinové dary.

Za zarmoucenou rodinu z celého srdce děkuje manželka Eva s rodinou.

y soustr

ho srdce d

Jubilanti . září 2018

Jména jubilantů mohou 
být zveřejněna

dle nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR)
pouze v tištěné podobě 

měsíčníku.

Děkujeme za pochopení

Naši milí oslavenci, srdečně Vám blaho-
přejeme k Vašemu výročí a ze srdce pře-
jeme, abyste si ve zdraví, krásné životní 
pohodě a v lásce užili ještě dlouhou řadu 
šťastných let.
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Zvon míru v Roveretu – 
ke zvonění se letos připojí i Senohraby

V roce 2001 vznikla z podnětu PhDr. Zlaty Fořtové, historičky legií a bývalé profesorky na 
Gymnáziu Říčany, tzv. Říčanská výzva. Na památku našich vojáků, účastníků 1. sv. války, 
se zvoní v italském městě Rovereto dne 28. října dvěma sty údery „Zvonu padlých – Zvonu 

míru“. Jako první tento krásný zvyk v Čechách převzalo město Říčany, ke kterému se
připojila postupně další místa – v našem okolí Pyšely, Velké Popovice, Stříbrná Skalice,
kostel sv. Filipa a Jakuba na Chvojnu (celkem více než 50 obcí v ČR). Rovereto leží asi

15 km východně od severního okraje italského jezera Lago di Garda.

V letošním roce se připojuje díky pochopení P. Ivana Kud-
láčka i město Mnichovice svým římsko-katolickým ko-
stelem Narození Panny Marie. Mnichovice se tak stanou

po Roveretu druhou obcí v Evropě, která má památník česko-
slovenských legionářů – Mohylu M. R. Štefánika a bratří z legií 
- a současně bude zvonit na jejich počest 28. října.

V obcích se zvoní 28. října v 21:00 hodin dvěma sty 
údery zvonu spolu s Roveretem. V letošním roce se 
bude ve stejný den a čas zvonit i v kapli sv. Vojtěcha 
v Senohrabech.

Další možnosti jsou 11. listopadu v 11:00 h – Den válečných ve-
teránů a 8. května ve 12:00 h na oslavu ukončení 2. sv. války.

Zvon Míru
V italském Roveretu vznikl po 1. sv. válce zvon 

zcela unikátní, byl vytvořen ze zbraní.

Během 1. sv. války se v Itálii příslušníci československých prů-
zkumných rot (1600–1800 mužů) významně podíleli na osvobo-
zení Trenta, Pergine a Rovereta. V rozkazu ze dne 3. listopadu
1918 je generalissimus Diaz oceňuje slovy: „Čestné citace zaslu-
huje 1. skupina lehké jízdy Padova IV. armády, IV. skupina al-
pinů, 29. útočný oddíl XXIX. armády, kteří první vstoupili do 
Rovereta a 39. průzkumný pluk československý, který bojuje 
po boku našich armád“. Proto si gen. Diaz přál, aby tito Čecho-
slováci byli zastoupeni při podepisování rakousko-uherské ka-
pitulace na hradě v Roveretu.

Právě tehdy farář Don Antonio Rossaro navrhl, aby ze zbraní, 
které zůstaly na polích v loukách a lesích, byl ulit zvon, který 
by svým hlasem připomínal památku obětí boje za svobodu: 
La Campana dei Cauduti – Zvon padlých. Na výzvu italské vlá-
dy darovaly kov všechny země, které se zúčastnily 1. světové 
války, a to i ČSR, která z plzeňské zbrojovky darovala část ka-
nonu. Dne 24. května 1925 byl zvon umístěn na roveretskému 
hradě, kde bylo vybudováno i válečné muzeum. Se vzpomín-
kou na matky, které v bojích ztratily své syny, byl zvon pokřtěn
Maria Dolens (Matka trpící). Slavnosti se zúčastnil král Viktor 
Emanuel III., diplomaté ze zemí, které na zvon přispěly. Česko-
slovenská vláda pověřila zastupováním republiky našeho milán-
ského konzula Jana Lašku, italského legionáře, který byl za vál-
ky v hodnosti poručíka pobočníkem slavného velitele gen. Gra-
zianiho, velkého přítele našich vojáků.

Původní zvon byl po letech pro poškození demontován, roztaven 
a znovu ulit, do Rovereta byl vrácen 26. května 1940. Po dvaceti 
letech se ve zvonu objevila neopravitelná trhlina. Zvon byl znovu 
snesen, roztaven a 1. října 1964 znovu ulit. Před 40 lety se vracel 
zpět a v triumfálním průvodu jej po cestě Itálií všude zdravili. 
Nevracel se však na hrad, ale na nové, velmi citlivě vybrané mís-
to, na pahorek Colle di Miravalle, vysoko na řekou Adicí a nad 
památníkem Assário Castel Dante, na místo někdejšího zámku, 
kde pobýval Dante a psal zde svou Božskou komedii.

Parametry zvonu
Roveretský zvon patří mezi největší na světě, jeho výška je 
3,36 m, průměr 3,21 m, váha 22,6 tun. Je ozdoben reliéfy, kte-
ré představují válku i mír. Nejznámějším se stal vyrytý výrok 
papeže Pia XII.: „Mírem není nic ztraceno, válkou může být
ztraceno všechno.“ Zvon je zavěšen na mohutné kovové kon-
strukci a obklopen stožáry s vlajkami, které po boku Itálie bo-
jovaly za svobodu. Zvon je rozezníván každý večer ve 21 hodin 
sty údery.

Slavnostní zvonění
Na počest našich obětí zněl zvon dvěma sty údery původně 15. čer-
vna – se vzpomínkou na hromadné popravy našich legionářů 
a na těžkou bitvu na řece Piavě, která nepředstavuje pouze je-
den z nejkrvavějších bojů našeho vojska v Itálii, ale také první 
krok ke konečné porážce nepřítele. Později byl termín zvonění 
změněn na 28. října. Již mnoho let se u zvonu konají slavnostní 
shromáždění za mír ve světě. Nedaleko zvonu je památník čes-
koslovenských legionářů. 

O rozšiřování výzvy v ČR se zasluhují zejména Mgr. Alexej 
Bezděk, pplk. Ing Jaroslav Houška (ANLET) a Jan Kostrhoun 
(SDH Pyšely).

Převzato z časopisu Asociace nositelů legionářských tradic 
ANLET, upraveno a zkráceno.)
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Zápis č. 4/2018

ze zasedání Zastupitelstva obce Se-
nohraby konaného dne 24. 9. 2018 
od 19 hodin v kongresovém sále EA 
Hotelového resortu SEN

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze do-
kumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochra-
ně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Neupravená verze zápisu ze zasedání za-
stupitelstva obce je k nahlédnutí na Obec-
ním úřadu Senohraby. Znění zasedání 
zastupitelstva je možné si vyslechnout na 
audionahrávce na webových stránkách 
obce Senohraby: 
https://www.senohraby.cz/obec/
zapisy-zastupitelstva-2/.

Přítomni: 
Ing. Jana Svašková, PhDr. Vladimír Dvo-
řák, Václav Krebs, Jana Vrbová, Zbyněk 
Průša, PhDr. Viktor Kopper, Michal Bílý
Milan Kraut

Omluveni:
Neomluveni: 
Ing. Jiří Zahradník

–––––––––––––––––––––––––––

1. Kontrola účasti.
Zasedání zastupitelstva obce zahájila 
starostka obce v 19:00 hodin. 
Starostka konstatovala, že dle prezenční 
listiny - příloha zápisu č. 1 - je přítomno 8 
členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo 
obce je tedy usnášeníschopné. Dále sděli-
la, že je pořizován zvukový záznam, který 
bude následně vyvěšen na webových 
stránkách obce.

2. Volba ověřovatelů zápisu a jmeno-
vání zapisovatele zápisu.
Jmenování zapisovatele.
Starostka obce jmenovala zapisovatelkou 
zápisu paní H. O. 

Starostka obce navrhla na ověřovatele 
zápisu pana Dvořáka a paní Vrbovou.
Usnesení č. 38/2018: 
Ověřovateli zápisu byli zvoleni pan 
Dvořák a paní Vrbová.
Výsledek hlasování: 
8 hlasů pro
0 proti
0 se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

3. Schválení programu jednání 
zastupitelstva obce. 
1. Přivítání, kontrola účasti.

2. Volba ověřovatelů zápisu a jmenování 
zapisovatele zápisu.
3. Schválení programu jednání 
zastupitelstva obce.
4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene služebnosti a smlouva 
nájemní s Lesy České republiky, s.p., - 
kanalizace a vodovod Hrušov.
5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením 
stavby s TJ Sokol Senohraby – kNN.
6. Žádost TJ Sokol Senohraby o příspěvek 
z rozpočtu obce pro rok 2018 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy č. 3/2018 
s TJ Sokol Senohraby.
7. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace č. 4/2018 a č. 5/2018 na nepřijaté 
dítě do MŠ Senohraby.
8. Žádost o převod prostředků ZŠ a MŠ 
Senohraby z rezervního fondu.
9. Volební řád školské rady při ZŠ a MŠ 
Senohraby.
10. Sbírka na pomoc zadlužené obci
Prameny.
11. Úprava rozpočtu č. 3/2018.
12. Různé.
13. Diskuse.
Usnesení č. 39/2018: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený 
program jednání.
Výsledek hlasování:
8 hlasů pro
0 proti
0 se zdržel 
Toto usnesení bylo přijato.
 
4. Smlouva o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene 
služebnosti a smlouva nájemní 
s Lesy  České republiky, s.p., 
- kanalizace a vodovod Hrušov.
Smlouva uzavíraná s Lesy ČR, s.p., 
v souvislosti se stavbou vodovodu 
a kanalizace v Hrušově, týká se  dvou 
pozemků ve vlastnictví Lesů ČR, s.p., 
ppč. 450/2 a 454/6, k.ú. Senohraby.
Usnesení č. 40/2018: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene služebnosti a smlouva nájemní 
na pozemky ppč. 450/2 a 454/6 
v k.ú. Senohraby mezi obcí Senohraby 
a společností Lesy České republika, s.p., 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČ: 42196451. 
Výsledek hlasování:
8 hlasů pro
0 proti
0 se zdržel 
Toto usnesení bylo přijato.

5. Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby 
s TJ Sokol Senohraby.

Smlouva uzavíraná s TJ Sokol Senohraby 
v souvislosti se stavbou osvětlení volejba-
lového hřiště, týká se dvou pozemků ve 
vlastnictví obce, ppč. 354/5 a 354/19, k.ú. 
Senohraby.
Usnesení č. 41/2018: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se zřízením stav-
by „Osvětlení volejbalového hřiště“ na 
pozemcích obce ppč. 354/5 a 354/19, k.ú. 
Senohraby, mezi obcí Senohraby a TJ 
Sokol Senohraby, se sídlem U Hřiště 272, 
251 66 Senohraby, IČ: 16554523.
Výsledek hlasování:
8 hlasů pro
0 proti
0 se zdržel 
Toto usnesení bylo přijato.

6. Žádost TJ Sokol Senohraby 
o příspěvek z rozpočtu obce pro 
rok 2018 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy č. 3/2018 s TJ Sokol 
Senohraby.
TJ Sokol Senohraby podal žádost 
o příspěvek z rozpočtu obce na rok 2018 
ve výši 300 000 Kč, a to včetně příloh s 
výčtem jednotlivých položek. V rozpočtu 
obce je s touto částkou počítáno, je nutné 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu. 
Usnesení č. 42/2018: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
žádost TJ Sokol Senohraby o příspěvek ve 
výši 300 000 Kč z rozpočtu obce pro rok 
2018 a schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Senohraby č. 3/2018 mezi obcí Senohraby 
a TJ Sokol Senohraby, se sídlem U Hřiště 
272, 251 66 Senohraby, IČ: 16554523.
Výsledek hlasování:
8 hlasů pro
0 proti
0 se zdržel 
Toto usnesení bylo přijato.

7. Veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí dotace č. 4/2018 a č. 5/2018 na 
nepřijaté dítě do MŠ Senohraby.
Na základě usnesení Zastupitelstva obce 
Senohraby z 27. 6. 2018 a vyhlášeného 
dotačního programu obce si podaly dvě 
žadatelky žádost o dotaci z rozpočtu obce 
na nepřijaté dítě do MŠ Senohraby pro 
školní rok 2018/2019 a po dobu 
10 měsíců.  
Usnesení č. 43/2018: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejno-
právní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Senohraby č. 4/2018 mezi 
obcí Senohraby a paní B. M. a smlouvu 
č. 5/2018 mezi obcí Senohraby a paní L. P.
Výsledek hlasování:
8 hlasů pr
0 proti
0 se zdržel

Toto usnesení bylo přijato.
8. Žádost o převod prostředků ZŠ 
a MŠ Senohraby z rezervního fondu.
Žádost ředitelky školy o čerpání financí 
z rezervního fondu ZŠ A MŠ Senohraby, 
ze kterých budou hrazeny dokončovací 
práce a dále náklady spojené s realizací 
projektu IROP. Dále jde o žádost o předfi-
nancování částky 1 mil. Kč obcí Seno-
hraby na projekt IROP na nevyhovující 
prostory pro výuku odborných předmětů 
a modernizaci počítačového vybavení. 
Po získání a vyúčtování dotace se tato 
částka obci vrátí.
Usnesení č. 44/2018: 
Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání 
částky 20 000 Kč na dokončovací práce 
a částky 55 000 Kč na úhradu nákladů 
spojených s vedením a realizací projektu 
IROP – rozšíření kapacit a technického 
vybavení základních škol II. z rezervního 
fondu školy. Obec Senohraby dále souhla-
sí s předfinancováním projektu IROP 
z rozpočtu obce pro rok 2019 ve výši 
1 000 000 Kč.
Výsledek hlasování: 
8 hlasů pro
0 proti
0 se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

9. Volební řád školské rady při ZŠ 
a MŠ Senohraby.
Jde o nový volební řád školské rady při ZŠ 
a MŠ Senohraby vypracovaný v souladu 
se školským zákonem, upřesňující průběh 
voleb a doplněn o možnost rozšíření 
školské rady. 
Usnesení č. 45/2018: 
Zastupitelstvo obce schvaluje volební řád 
školské rady při Základní škole a Mateř-
ské škole Senohraby okres Praha-východ 
příspěvkové organizaci se sídlem 
Školní 27, 251 66  Senohraby.
Výsledek hlasování: 
8 hlasů pro
0 proti
0 se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

10. Sbírka na pomoc zadlužené obci 
Prameny.
Sdružení místních samospráv ČR 
vyhlásilo solidární sbírku na pomoc 
nejzadluženější obci v ČR, obci Prameny 
(dluh cca 60 mil. Kč, příjmy obce kolem 
2 mil. Kč ročně). Cílem sbírky je pomoci 
malé vesnici, která se dostala do neře-
šitelné situace kvůli krachu projektu na 
výstavbu stáčírny minerální vody. Dluh 
již postupně 10 let splácí, ale nemá šanci 
jej zvládnout sama. Záštitu nad sbírkou 
převzal předseda Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Radek Vondráček.

Usnesení č. 46/2018:
Zastupitelstvo obce schvaluje částku 
11 000 Kč jako finanční příspěvek do 
celostátní sbírky na pomoc zadlužené 
obci Prameny. 
Výsledek hlasování:
5 hlasů pro 
(Svašková, Kraut, Kopper, Vrbová, 
Krebs)
3 hlasy proti (Dvořák, Průša, Bílý)
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

11. Úprava rozpočtu č. 3/2018.
Starostka předložila členům zastupitel-
stva ke schválení návrh úpravy rozpočtu 
č. 3/2018 - příloha zápisu č. 2.
Celkové příjmy před úpravou rozpočtu č. 
3/2018 činí: 16 876 316,39 Kč
Celkové příjmy po úpravě rozpočtu č. 
3/2018 činí: 17 522 040,19 Kč
Celkové výdaje před úpravou rozpočtu č. 
3/2018 činí: 19 035 232,00 Kč
Celkové výdaje po úpravě rozpočtu č. 
3/2018 činí: 19 476 608,80 Kč
Usnesení č. 47/2018: 
Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu 
rozpočtu č. 3/2018. 
Výsledek hlasování:
8 hlasů pro
0 proti
0 se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

12. Různé.
1. Starostka tlumočila poděkování pana 
V. K. všem, kdo se podíleli na organizaci 
dle něj zdařilé slavnosti u příležitosti 
udělení obecních symbolů a také všem 
účinkujícím.

2. Starostka poděkovala všem zastupite-
lům obce za práci, kterou po 4 roky vyko-
návali pro obec ve svém volném čase.

13. Diskuse.
1. Paní Jana Vrbová a starostka informo-
valy o stavu zpracování nového územního 
plánu a o způsobu, jak se budou podávat 
připomínky.

2. Starostka informovala, že Rada kraje 
navrhla podpořit žádost o dotaci na akci 
„Senohraby – oslavy udělení obecních 
symbolů“ částkou 90 000 Kč, a to z fondu 
hejtmana Středočeského kraje. 

3. Starostka na výzvu pana Viktora 
Koppera informovala o jednáních ohled-
ně udržení pošty v Senohrabech, kdy 
je nutné najít nové vhodnější prostory 
a provozovatele pobočky. Od července 
vede aktivní jednání se SŽDC, majitelem 
nádražní budovy, případnou zájemkyní 

o provozování pobočky Pošty Partner 
a Českou poštou o tom, že by byla pošta 
umístěna v budově výpravny Českých 
drah na senohrabském nádraží.

4. Pan S. upozornil na roztékající se 
asfalt na některých komunikacích, dále 
na zaplněné parkoviště auty rodičů a 
učitelů za hasičským domem, kde dle něj 
nemohou zaparkovat hasiči při zásahu. 
Na jeho otázku ohledně výhledu uzavřené 
restaurace a obchodu U Andělů starostka 
sdělila, že majitelka nemovitosti činí kro-
ky k tomu, aby se objekt otevřel a našel 
nový nájemce. 

5. Paní F. se ptala na možný převod po-
zemků v ulici Rekreační od soukromých 
majitelů na obec, sama začala v této věci 
obcházet současné majitele, a dále na 
možnost vybudování chybějící kanali-
zace. Starostka sdělila, že pokud by byl 
dostatečný zájem, zpracoval by se projekt 
na zasíťování, další je otázka financí. Pře-
vod pozemků v ulici Rekreační na obec je 
možný formou bezplatného daru s tím, že 
převod a zaměření hradí obec.

6. Pana K. zajímalo vytýčení kolíky ve 
Svahové ulici. Starostka sdělila, že jde o 
vyměření komunikace v souvislosti s pře-
vodem pozemku a sousedních pozemků 
na nového majitele sousední nemovitosti. 
Na možnosti průjezdu a průchodu se nic 
nemění.

7. Pan Viktor Kopper poděkoval jménem 
zastupitelů starostce za konstruktivní 
spolupráci se zastupiteli a za to, že vedla 
zastupitelstvo tak, že plnilo to, co plnit 
má, a místostarostovi za řešení problémů 
v terénu a stálé obchůzky obce.

Starostka ukončila zasedání zastupitel-
stva obce v 20:08 hodin.

Zapsal: Mgr. H. O.

Ověřovatelé zápisu:
PhDr. Vladimír Dvořák v.r.

Jana Vrbová v.r.

Ing. Jana Svašková v.r.
starostka obce

Zápis byl ověřovateli zápisu podepsán dne: 
2. 10. 2018
Zápis byl starostkou obce podepsán dne: 
2. 10. 2018
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Senohrabský MULTISPORT

Pod pojem MULTISPORT spadají různé kombinace aerobních sportů. Známe aquatlon (pla-
vání+běh), duatlon (běh, kolo, běh), triatlon (plavání, kolo, běh), X-terra (plavání, mtb, běh), 
kvadriatlon (plavání, rychlostní kajak, kolo, běh), laser-run (běh, střelba, běh), biathle 
(běh, plavání, běh), triathle (střelba z pistole, plavání, běh) moderní pětiboj (běh, střelby 
z pistole, šerm, parkur, plavání) gigatlon a další. Všechny vyžadují dlouhodobou systema-
tickou přípravu a rozvoj zejména technických dovedností, z nichž na prvním místě je plavání.

V Senohrabech se multisportům věnuje padesátka dětí LBS
sport teamu, která v tichosti ale o to zacíleněji pracuje 
na rozvoji. Tým sportuje dík velkorysosti firmy EA Ho-

tels většinou v areálu hotelu SEN. Možnost sportovat v místě 
bydliště šetří podstatně výdaje a čas.

Kolik to může být? Při řekněme 80ti trénincích ročně a dojíždě-
ní do Prahy (vzdálenost 70 km tam a zpět) se jedná o 5 600 km
ročně. Plus nejméně tři hodiny rodičovského času denně, to je
240 hod. Vynásobte si tuto částku např. hodinovou sazbou pla-
tu a přičtěte k nákladům na dopravu, vyjde pěti až šestimístná 
částka, ze které se Vám protočí oči... Ano, tolik stojí sport posá-
zavských dítek v Praze.

My za zlomeček této částky sportujeme na zdravém vzduchu 
doma. Z tréninku jsme doma za 5–20 minut. Práce se daří. 
Děti přivezli tituly mistrů ČR v atletice, triatlonu a duatlonu, 

laser-runu, moderním pětiboji a dalších sportech, mnoho me-
dailí z Českých pohárů a bezpočet lokálních úspěchů.
 
Hvězdnou stálicí týmu je Matěj Lukeš, který vloni získal Český 
pohár v triatlonu. Letos přešel už na mezinárodní scénu a stal 
se vicemistrem Evropy v moderním pětiboji a mistrem Evropy 
v triathle. Mezi mnoha nadějnými dítky ze Senohrab vyniká tře-
ba Kája Kosová, mající sice zdánlivě křehkou konstituci, leč orlí
závodní spár. Za tři roky se probojovala do české špičky v mo-
derním pětiboji a lokální akce vyhrává jak na běžícím páse. Po-
čátkem září vybojovala první velkou medaili na MČR v Laser-
-runu. Leč její čas ještě přijde...

I další děti ze Senohrab se celoročně a systematicky připravují
a je jedno jestli, vozí medaile nebo jen radostně sportují a ne-
katastroficky prožívají dobu dospívání. Sport má mnoho podob 
a je třeba respektovat každého jako jedinečnou bytost.

Tajemství úspěchu spočívá krom propracované dlouhodobé koncepce 
„LongTerm Athleete Devemopment“ ve sdružení vynikajících dětí ze 
středních Čech. Na tréninky dojíždějí pravidelně děti od Benešova po
Prahu. Extrémem jsou dokonce naši členové z Mladé Boleslavi a Zákup.
Vysoká koncentrace pracovitých a motivovaných dětí zvedá úroveň lo-
kálního týmu na celorepublikovou úroveň a podobá se systému pres-
tižních gymnázií typu Open Gate. Rozdíl je jen v tom, že talenti z okolí 
jezdí právě k NÁM…:) do senohrabského LBS sport teamu.

Tomáš Lukeš
MULTISPORT.ONE

TJ Sokol TJ Sokol
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Stalo se již tradicí, 
že 28. 9. na svátek 
sv. Václava se pořádá 
v areálu Tenisového 
klubu Hrušov dětský 
tenisový turnaj. Poča-
sí nám letos opět přá-
lo a i přes chladnější 
ráno bylo po celý den 
ideální tenisové.

L etos do dvouher nastou-
pilo celkem jedenáct dětí 
(5 dívek a 6 chlapců). Dě-

ti bojovaly o cenná vítězství od
rána až do pozdních odpoledních hodin.
Celkové vítězství obhájil z loňského ro-
ku Martin Virag. Stříbrný pohár si odnesl
Martin Kotiš a bronzový Marek Hruška.
Čtvrtá (ale nejlepší z dívek) byla letos 
Veronika Bednářová, která v semifinále 
po strhujícím boji nakonec velmi těsně 
podlehla Martinu Kotišovi. Většina zá-

pasů byla velmi vyrovnaná, a tudíž pro 
hráče (i diváky) velmi náročná. 

Každý z hráčů během turnaje alespoň 
jeden zápas vyhrál, což svědčí o velké 
vyrovnanosti všech hráčů a hráček. Vše-
chny děti si nakonec zaslouženě odnesly 
medaili za nasazení a skvělé chování na 

kurtu i mimo něj. Rádi bychom poděko-
vali obci Senohraby, že náš sportovní
klub, stejně jako v loňském roce, podpo-
řila. Poděkování patří rovněž panu Pa-
llovi, který opět zajistil bohaté ovocné 
občerstvení.

Za výbor TK Hrušov
Vladimír Dvořák

Dětský tenisový turnaj na svátek sv. Václava

6. 10. · sobota · zámek Štiřín · Den Hanuše Ringhoffera · 
Začátek v 9 hodin.
7. 10. · neděle · Chocerady · TJ Sokol Chocerady pořádá 
tradiční Cestu kolem světa v Oborském lese. Začátek v 14 hodin.
8. 10. · pondělí · Štiřín · koncert - Steve Clarke Trio (USA). 
Začátek 19:30 hodin.
10. 10. · středa · Říčany · KC Labuť · Gabriela Beňačková – 
dlouholetá sólistka Národního divadla, Vídeňské státní opery. 
Jakub Pustina – tenor, Marta Vašková – klavír. 
Začátek 19:30 hodin.
11. 10. · čtvrtek · Říčany · kino Na Fialce · První člověk. 
Začátek 20 hodin.
12. 10. · pátek · Čerčany · kino · Jan Palach. 
Začátek 19:30 hodin.
13. 10. · sobota · Mnichovice · vycházka po naučné stezce 
Krásné vyhlídky. Začátek v 9 hodin.
13. 10. · sobota · Čerčany · kino · PAT a MAT znovu v akci. 
Začátek 17 hodin.
13. 10. · sobota · Čerčany · kino · Tvář. Začátek 19:30 hodin.
16. 10. · úterý · Kamenice · kulturní dům · Filmová hudba 
a slavné melodie. Začátek 19:30 hodin.
17. 10. · středa · Říčany · KC Labuť · JAZZMAZEC – výroč-
ní koncert a křest čtvrtého alba fusion skupiny JAZZMAZEC. 
Začátek 19:30 hodin.
19. 10. · pátek · Říčany · kino Na Fialce · Králové zlodějů. 
Začátek 20 hodin.

19. 10. · pátek · Čerčany · kino · Láska bez bariér. 
Začátek 19:30 hodin-
20. 10. · sobota · Říčany · kino Na Fialce · Ticho před 
bouří. Začátek 20 hodin.
25. 10. · čtvrtek · Říčany · kino Na Fialce · 
Když draka bolí hlava. Začátek 17 hodin.
26. 10. · pátek · Říčany · kino Na Fialce · Underground 
Comedy. Začátek 20:30 hodin.
27. 10. · sobota · Chocerady · Oslava 100 let republiky. 
Začátek v 9 hodin.
27. 10. · sobota · Čerčany · kino · Studená válka. 
Začátek 19:30 hodin.
29. 10. · pondělí · Benešov · Československý gala koncert 
s Ivanou Veberovou a Miroslavem Dvorským. 
Začátek 19:30 hodin.
31. 10. · středa · Říčany · KC Labuť · Bratři Ebenové – 
koncert. Začátek 20 hodin.
1. 11. · čtvrtek · Benešov · divadelní hra Švestka. 
Začátek v 19:30 hodin.
2. 11. · pátek · Čerčany · kino · koncert Mammas&Mammas. 
Začátek v 20 hodin.
6. 11. · úterý · Říčany · KC Labuť · Laco Deczi + Celula New 
York – koncert. Začátek 20 hodin.
13. 11. · úterý · Kamenice · kulturní dům · OLYMPIC 
koncert. Začátek 19:30 hodin.

TJ Sokol TenisTenis

Akce v obci a okolí Senohrab · říjen 2018
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Okénko k sousedům

Z dravotní pojištění je v Česku po-
vinnou daní a měsíčně ho musí 
platit všichni občané. Za zaměst-

nance odvádí zdravotní pojištění zaměst-
navatel, OSVČ (např. podnikatel) platí 
měsíční zálohy (při výkonu hlavní činnos-
ti vždy alespoň v minimální výši) a za tzv. 
státní pojištěnce (např. penzisty, děti, že-
ny na rodičovské dovolené) platí zdravot-
ní pojištění stát. Občané, kteří nejsou 
v registru své zdravotní pojišťovny vede-
ni jako zaměstnanci, osoby samostatně 
výdělečné činné nebo státní pojištěnci, 
jsou automaticky vedeni jako osoby bez 
zdanitelných příjmů (dále jen OBZP). 
V této kategorii by přitom byli zařazeni 
u všech zdravotních pojišťoven, změna
zdravotní pojišťovny nemá vliv na měsíč-
ní platby na zdravotním pojištění.

Všechny OBZP musí na zdravotním pojiš-
tění platit své zdravotní pojišťovně 13,5 %
z minimální mzdy. V letošním roce činí 
minimální mzda 12 200 Kč, a proto OBZP
platí na zdravotním pojištění 1 647 Kč mě-
síčně (v roce 2017 to bylo 1 485 Kč). Za ce-

lý kalendářní rok jde o zvýšení o 1 944 Kč.
Znamená to sáhnout do rezerv. OBZP 
musí zaplatit měsíční platbu zdravotního
pojištění vždy do 8. dne následujícího 
měsíce. V případě, že 8. je neděle nebo 
státem uznaný svátek, splatnost je 9., tj. 
první pracovní den.

Všechny OBZP musí plnit své oznamova-
cí povinnosti vůči své zdravotní pojišťov-
ně (pro hlášení změny pojištění je stano-
vená lhůta do osmi dnů). Pro zařazení do
kategorie OBZP musí rozhodné skuteč-
nosti trvat celý kalendářní měsíc. Kdo je
např. po část měsíce zaměstnancem, tak 
nemůže být za daný měsíc veden jako 
OBZP. 

Osoby bez zdanitelných příjmů:
• studenti starší 26 let.
• nepracující občané, kteří nejsou vedeni 
v evidenci na úřadu práce. Přitom je jed-
no, jestli je důvodem sankční vyřazení 
z evidence na úřadu práce nebo nechuť se 
registrovat na úřadu práce.
• občané v domácnosti nepečující o jedno

dítě mladší 7 let nebo o dvě děti mladší 
15 let.
• lidé mající pouze pasivní příjmy (např. 
z pronájmu, kapitálového majetku), kteří 
nejsou současně státními pojištěnci.
• lidé, kteří pracují pouze na základě do-
hody o provedení práce s měsíční odmě-
nou do 10 000 Kč, kteří nejsou pro účely 
placení zdravotního pojištění považová-
ni současně za státní pojištěnce. A to i ob-
čané, kteří pracují na základě dohody 
o provedení práce s měsíční odměnou do 
limitu pro více zaměstnavatelů součas-
ně. 

Všechny zdravotní pojišťovny si velmi 
pečlivě hlídají své pohledávky a veškeré
administrativní úkony směřující k zapla-
cení zdravotního pojištění se stále zry-
chlují. Když není zdravotní pojištění za-
placeno řádně a včas, tak je zdravotní po-
jišťovnou předepsáno i penále. Sazba pe-
nále u zdravotního pojištění činní 0,05 %
z dlužného pojistného za každý den pro-
dlení. Dlužné penále přitom vymáhají 
zdravotní pojišťovny exekučně.

Zdravotní pojištění v době,
kdy nemám žádné příjmy

Lidé s nízkými příjmy,
kteří splňují nárok na 
pobírání příspěvku na 
bydlení, musí od ledna 
2018 počítat s přísněj-
šími podmínkami pro 
jeho přidělení.

Výše příspěvku záleží na tom, jak vysoké 
příjmy člověk nebo rodina má a jaké jsou
jejich náklady na bydlení. Důležité je i to,
v jaké lokalitě bydlí. O příspěvek na byd-
lení žádáte na úřadu práce podle místa 
svého bydliště. Doposud žadatelé náklady
na bydlení dokládali celkovou částkou. 
Nově budou muset veškeré náklady na by-

dlení podrobně rozepsat na jednotlivé 
částky. U všech těchto položek pak musí 
uvést, zda náklady platí nebo neplatí zá-
lohově. Zúčtování zálohových plateb pak 
musí doložit minimálně jednou ročně.

U nájemních vztahů, které jsou sjedná-
ny na méně než 1 rok, je nutné zúčtování
předložit vždy ke konci platnosti smlouvy.
K nově podaným žádostem od 1. ledna 
2018 musí být vždy doloženo poslední 
zúčtování zálohových plateb, nejpozději
do 12 měsíců po jejich posledním zúčto-
vání. Pokud ale přehled nedoložíte, nebu-
dete mít na příspěvek na bydlení nárok 
nebo vám Úřad práce ČR dávku odejme.

Na příspěvek na bydlení má nárok vlast-
ník nebo nájemce bytu hlášený v bytě k tr-
valému pobytu. Pro splnění nároku pak 
jeho náklady na bydlení musí přesahovat 

částku součinu rozhodného příjmu v rodi-
ně a koeficientu 0,30 (v Praze 0,35), a zá-
roveň součin rozhodného příjmu v rodi-
ně a koeficientu 0,30 (v Praze 0,35) není 
vyšší než částka normativních nákladů
na bydlení. „Normativní náklady na by-
dlení jsou stanoveny jako průměrné cel-
kové náklady na bydlení podle velikosti
obce a počtu členů domácnosti. Zahrnují
nájemné, resp. srovnatelné náklady a ceny
služeb a energií. Jsou propočítány na prů-
měrnou spotřebu služeb a energií a při-
měřenou velikosti bytů pro daný počet 
osob v nich trvale bydlících,“ jak uvádí na
svých stránkách MPSV.

Na těchto stránkách -https:
//portal.mpsv.cz/soc/poradce
naleznete odkaz na sociální kalkulačku,
kde si můžete zjistit, zda můžete o příspě-
vek žádat.

Cesta integrace provozující v Říčanech 
od roku 2007 Občanskou poradnou se no-
vě více specializuje i na dluhové poraden-
ství, finanční gramotnost a služby v oblas-
ti oddlužení dle příslušné akreditace Mi-
nisterstva spravedlnosti ČR, jakožto v sou-
časnosti jediná organizace v regionu. Vše-
chny služby poskytuje zdarma.

Pro koho jsme určeni a s čím můžeme po-
moci? Pro všechny z Říčanska, kteří řeší,
nebo jim hrozí finanční problémy spoje-
né s půjčkami, splácením, dluhy, exeku-

cemi a potažmo s bydlením či zaměstná-
ním a potřebují poradit směr, jak své pro-
blémy řešit a to včetně případného podá-
ní návrhu na oddlužení dle zákona o in-
solvenci. V neposlední řadě nabízíme bez-
pečné, důvěrné a nezávislé prostředí.

Kde nás najdete? Masarykovo nám. 6/17, 
25101 Říčany. Prosíme o přechozí objed-
nání na tel. 312 315 284 nebo emailem 
dluhovaporadna@cestaintegrace.cz. 
Více informací na:
www.cestaintegrace.cz. 

Projekt „Cesta z dluhů“ realizován díky 
finanční podpoře z Operačního progra-
mu Zaměstnanost, č. projektu:
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0008979 
a spolupráci s MAS Říčansko, o.p.s.

Bezplatná dluhová poradna
Když chci od ledna 2018 získat příspěvek na bydlení
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Na základě rozhodnutí Rady hl. m. Prahy dochází k úpravě cen předplatních kuponů pro území 
Prahy pro tarifní kategorie Junior 15-18 let, Student 18-26 let a Senior 60-65 let od 1. 10. 2018. 

Zároveň se zavádí roční kupóny a ruší se pěti- a desetiměsíční kupóny pro tyto kategorie. 

Nové slevy pro juniory, studenty a seniory
v Praze od 1. 10. 2018

Způsob prokazování nároku na slevu ani druhy nosičů před-
platného jízdného se nemění. Studentské kupóny budou mít 
omezeně volitelný začátek platnosti od 15. 8. do 31. 10.

Tabulka cen zlevněných předplatních kupónů:
Druh Cena
měsíční 130 Kč
čtvrtletní 360 Kč
roční 1 280 Kč

Již zakoupené kupóny za původní ceny je možné vrátit v budově 
centrálního dispečinku DPP v Praze 2 v ulici Na Bojišti, nicméně 
je nutné počítat se stržením manipulačního poplatku ve výši cca 
60 Kč.

Od 1. října se rozšiřuje systém PID 
na železnici až na samotné hranice 
Středočeského kraje, lidé výrazně ušetří

Dalších 96 železničních stanic a zastávek se zapojilo ve spoluprá-
ci s Českými drahami od 1. října 2018 do systému Pražské inte-
grované dopravy na železnici. Nově vznikly tarifní pásma 8 a 9,
která dosahují na samotnou hranici Středočeského kaje. Do Praž-
ské integrované dopravy se tak nově zapojí Čáslav, Mnichovo 
Hradiště, Bakov nad Jizerou nebo třeba Bělá pod Bezdězem či 
Březnice na Příbramsku.

„Všude, kam ve Středočeském kraji nově zavedeme jízdné Praž-
ské integrované dopravy, zlevníme lidem cestování. Tedy pokud 
začnou místo běžných jízdenek na vlak používat jízdenky PID. 
Úspora není vůbec malá. Pro ilustraci jeden příklad. Pokud dnes
jezdíte z Čáslavi každý den do Kolína vlakem, můžete si pořídit 
například čtvrtletní traťovou jízdenku se slevou IN 25 za 2109 Kč.
Když si ale koupíte čtvrtletní kupon PID pro tuto trasu, zaplatíte 

jen 1 800 Kč,“ vysvětluje František Petrtýl, radní Středočeského 
kraje pro oblast dopravy.

Rozšíření systému Pražské integrované dopravy do všech stanic 
a zastávek na území Středočeského kraje umožnil právě vznik 
nového 8. a 9. tarifního pásma, který schválili středočeští zastu-
pitelé na konci letních prázdnin.

Rychlíky i osobní vlaky
„Doby, kdy platily jízdenky PID jenom v osobních vlacích, jsou 
už dávno pryč, samozřejmostí je dnes možnost cestovat na lev-
nější jízdné Pražské integrované dopravy i rychlíky, které objed-
nává Ministerstvo dopravy,“ říká ředitel organizace Integrova-
ná doprava Středočeského kraje Pavel Procházka. „Rychlé vlaky 
v kombinaci s levnějším jízdným než dosud - to je cesta, jak při-
lákat na železnici další cestující a nabídnout v našem regionu li-
dem veřejnou dopravu, do které se budou vracet. V Čáslavi, v Mni-
chově Hradišti, v Bělé pod Bezdězem a v dalších městech, která 
nově do systému zapojujeme, lidé využívají rychlíky každý den 
a od 1. října je budou mít levnější.“

Časové kupony pro pravidelně dojíždějící
Nejvíc ušetří ten, kdo vlakem dojíždí pravidelně, ale levnější jsou
i jízdenky PID pro jednotlivou jízdu, které je možné koupit u po-
kladny na nádraží. „Ten, kdo dnes dojíždí vlakem každý den, vy-
užívá na kratší cesty zpravidla traťové jízdenky ČD se slevou na
IN 25. Těmto lidem se nově vyplatí pořídit si časové kupony PID,
které je možné koupit na měsíc, čtvrtletí anebo nově i na celý 
rok. Celoroční varianta je samozřejmě nejlevnější,“ upozorňuje 
ředitel ROPID Petr Tomčík, a doplňuje: „Tyto kupony je možné 
nahrát nejen na Lítačku, ale také na In Kartu Českých drah nebo
na běžné bankovní karty Visa a MasterCard, které má dnes už 
skoro každý v peněžence.“

Děti, junioři do 18 let, studenti do 26 let a senioři od 65 let mají 
kupony se státní slevou 75 %.

Jízdenky PID pro jednotlivou jízdu
Pokladní ČD umí prodat cestujícímu i jízdenku PID pro jednorá-
zovou cestu, jen si o ní musí na pokladně říct. Pokud pojedete na-
příklad z Mnichova Hradiště do zastávky Mladá Boleslav město, 
obyčejné jízdné ČD vás vyjde na 37 Kč, jízdné ČD se slevou IN 25 
na 28 Kč a jízdenka Pražské integrované dopravy jen na 24 Kč (jíz-
denka pro tři pásma a 60 minut jízdy).

„Všechny pokladny Českých drah v Praze i ve Středočeském 
kraji mohou prodat cestujícímu jízdenku Pražské integrované
dopravy, výjimkou nejsou ani stanice, které se zapojí do systé-
mu teď od 1. října,“ říká Jakub Goliáš, ředitel Regionálního ob-
chodního centra Českých drah pro Prahu a Středočeský kraj. 

„V malých zastávkách na tratích v osmém a devátém pásmu za-
tím nejsou označovače jízdenek, ale můžete tu využít aplikaci 
PID Lítačka, jejímž prostřednictvím si jízdenku snadno koupí-
te z mobilního telefonu.“

Aplikace PID lítačka funguje od konce prázdnin a kromě vyhle-

dávání spojení, informací o odjezdech či mimořádnostech ve 
veřejné dopravě, umožňuje cestujícím nákup jízdenek PID pro
jednotlivou jízdu přes mobilní telefon. Díky tomu může využít
cestující jízdné PID z jakékoliv zastávky či stanice v systému 
Pražské integrované dopravy, tedy i z těch, kde zatím není k dis-
pozici označovač jízdenek PID na nástupišti nebo pokladna ČD.
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Hledám v Senohrabech 
a okolí 

pozemek 
pro výstavbu RD,
případně RD před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupující, ne RK.
Případný typ vedoucí ke koupi odměním 
částkou 20 000,- Kč.
Volejte tel.: 608 862 698 Karel Kutina

 

 

 

 

Přijímáme objednávky na chlebíčky, kanapky a obložené mísy 

 

V nabídce máme několik druhů chlebíčků na salátě, na másle a pomazánkách. Po předchozí domluvě 
je možné objednávku dovézt. Při odběru nad 50 kusů poskytujeme množstevní slevu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše prostory můžete také využít k soukromým akcím a narozeninovým oslavám 

 

Budeme se těšit na Vaši nezávaznou návštěvu či telefonické dotazy 

 

 

prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky: 

Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách 
a slepičky Green Shell – typu Arakauna.

Stáří 14–19 týdnů. Cena: 159–195 Kč/ks
Prodej: 14. října a 17. listopadu 2018

SENOHRABY– U VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ 12:30

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.
Informace: Po–Pá 9:00–16:00

Tel.: 601 576 270  .  728 605 840
www.drubezcevenyhradek.cz
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